
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03.04.2025 г. п.г.т. Мотыгино № 33-365

Об одобрении предложения о присвоении населенному пункту поселку 
городского типа Раздолинск, входящему в состав Мотыгинского 
муниципального района Красноярского края почетного звания 
Красноярского края «Населенный пункт трудовой доблести»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Красноярского края от 19.12.2024 № 8-3479 «О 
почетном звании Красноярского края «Населенный пункт трудовой 
доблести», Уставом Мотыгинского муниципального района Красноярского 
края, рассмотрев предложение Главы Мотыгинского района Еремеева 
Дмитрия Николаевича, о присвоении населенному пункту поселку 
городского типа Раздолинск Мотыгинского муниципального района 
Красноярского края почетного звания Красноярского края «Населенный 
пункт трудовой доблести», Мотыгинский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1. Одобрить предложение Главы Мотыгинского района о присвоении 
поселку городского типа Раздолинск, входящему в состав Мотыгинского 
муниципального района Красноярского края, почетного звания 
Красноярского края «Населенный пункт трудовой доблести»,

2. Председателю Мотыгинского районного Совета депутатов
Федюкиной Валентине Дмитриевне оформить и направить ходатайство о 
присвоении почетного звания Красноярского края «Населенный пункт 
трудовой доблести» по форме, установленной Законом Красноярского края 
от 19.12.2024 № 8-3479 «О почетном звании Красноярского края
«Населенный пункт трудовой доблести» в адрес Губернатора Красноярского 
края в течение 10 дней со дня принятия настоящего решения.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по законности, местному самоуправлению.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального обнародования в газете «Ангарский рабочий», и подлежит



размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Председатель Мотыгинского 
районного Совета депутатов В. Д. Федюкина

дата подписания


